Президиум Гомельского

областного Совета

депутатов

 Гомельский областной

исполнительный

комитет

Р Е Ш Е Н И Е

2 сентября 2019 г. № 77/664

Об образовании Гомельской областной избирательной
комиссии по выборам депутатов Палаты представителей
Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва

На основании статей 24, 34, 35 Избирательного кодекса Республики

Беларусь президиум Гомельского областного Совета депутатов и

Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Гомельскую областную избирательную комиссию по

выборам депутатов Палаты представителей Национального собрания

Республики Беларусь седьмого созыва в составе 13 человек согласно

приложению.

 2. Определить место нахождения Гомельской областной

избирательной комиссии по выборам депутатов Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва: 246050,

город Гомель, проспект Ленина, 2, кабинет 212, номера телефонов:

(0232) 33-43-15, 33-43-01, 33-43-03.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гомельская  праўда».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Гомельского
областного Совета депутатов

Председатель Гомельского
областного исполнительного
комитета

                       Е.А.Зенкевич

Г.М.Соловей

Приложение
к решению президиума Гомельского
областного Совета депутатов и
Гомельского областного
исполнительного комитета
от 2 сентября 2019 г. № 77/664

Состав Гомельской областной избирательной комиссии

по выборам депутатов Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва

Фамилия, имя, отчество Способ выдвижения

Ермак
Сергей Владимирович

Социал-демократической партией
Народного Согласия

Жукевич
Михаил Григорьевич

Общественным объединением
«Белорусский союз ветеранов войны в
Афганистане»

Зубец
Василий Николаевич

гражданами путем подачи заявления

Иванцов
Олег Анатольевич

Республиканским общественным
объединением «Белая Русь»

Кухарев
Дмитрий Владимирович

гражданами путем подачи заявления

Липовская

Юлия Викторовна

Общественным объединением
«Белорусский республиканский союз
молодежи»

Лукьяненко
Тамара Демьяновна

Общественным объединением
«Белорусский союз женщин»

Неверов
Алексей Николаевич

Белорусским профессиональным союзом

работников культуры, информации,

спорта и туризма

Руев
Николай Николаевич

Республиканской партией труда и
справедливости

Сироткин
Кирилл Александрович

Либерально-демократической партией

2

Суздалев
Геннадий Александрович

Белорусским профессиональным союзом
работников агропромышленного комплекса

Чарнаштан
Владимир Степанович

Коммунистической партией Беларуси

Чумаков
Дмитрий Алексеевич

трудовым коллективом учреждения
«Гомельский областной музей военной
славы»

Начальник главного управления
организационно-кадровой работы                                            Д.А.Рожков